
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2669 Ji-Paraná (RO), 6 de  novembro de 2017

SUMÁRIO
DECRETOS............................................PÁG.  01
EXTRATOS.............................................PÁG.  01

DECRETOS

EXTRATOS

DECRETO N. 8389/GAB/PM/JP/2017
03 DE NOVEMBRO DE 2017

Exonera Renata Pego dos Santos, do cargo em comissão de Diretora 
da Divisão de Turismo, da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Renata Pego dos Santos, do cargo em co-
missão de Diretora da Divisão de Turismo, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Turismo do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 31 de outubro de 2017.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8390/GAB/PM/JP/2017
03 DE NOVEMBRO DE 2017

Exonera Maria de Fatima de Miranda, do cargo em comissão de 
Assessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Maria de Fatima de Miranda, do cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 31 de outubro de 2017.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8391/GAB/PM/JP/2017
03 DE NOVEMBRO DE 2017

Nomeia Paula Cristina Wosniak de Souza, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Executiva, do Gabinete do Vice-Prefeito do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Paula Cristina Wosniak de Souza, para 
ocupar o cargo em comissão de Assessora Executiva, do Gabinete 
do Vice-Prefeito do Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de novembro de 2017.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8392/GAB/PM/JP/2017
03 DE NOVEMBRO DE 2017

Exonera, a pedido, Ester Rodrigues Silva do cargo efetivo de Au-
xiliar de Serviços Diversos do Município de Ji-Paraná, e dá outras 
providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o pedido de exoneração formulado por Ester Rodri-
gues Silva;
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal 
nº 1405, de 22 de julho de 2005, e
Considerando tudo o que consta no Processo n. 1-8781/2017,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Ester Rodrigues Silva do cargo 
efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos do Município de Ji-Paraná, 
nos termos do artigo 47, da Lei Municipal 1405/2005.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Munici-
pal n. 1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços Diversos, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2017.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIALNº 115/2017

Às 10:37 horas do dia 03 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JE-
SUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR , HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 3050/17 , Pregão nº 115/2017. RESULTADO 
POR FORNECEDOR 21.270.583/0001-40 - A. K. ACABAMENTOS 
LTDA; 03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE E CIA LTDA ME; Valor 
Global da Ata: R$ 13.103,8000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00102/2017

Às 10:44 horas do dia 03 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JE-
SUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 3528/16, Pregão nº 00102/2017. RESULTADO 
POR FORNECEDOR 16.845.253/0001-04 - MBR FERNANDES – 
EPP; Valor Global da Ata: R$ 7.900,0000.

Termo de Homologação do Pregão Presencial
Nº 114/2017

Às 10:38 horas do dia 03 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR , HOMOLOGA a adju-
dicação referente ao Processo nº 3678/2017 , Pregão nº 114/2017. 
RESULTADO POR FORNECEDOR 21.270.583/0001-40 - A. K. 
ACABAMENTOS LTDA; 03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE E CIA 
LTDA – ME; Valor Global da Ata: R$ 13.933,0000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00106/2017 (SRP)

Às 10:40 horas do dia 03 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JE-
SUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 5517/17, Pregão nº 00106/2017. RESULTADO 
POR FORNECEDOR 02.360.076/0001-53 - PRODULIM EIRELI 
– ME; 05.801.999/0001-91 - DELTA COMERCIO E SERVICOS EI-
RELI – EPP; 13.807.868/0001-40 - COMERCIAL TORRES EIRELI 
– EPP; 34.758.599/0001-49 - MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI – 
ME; 63.770.820/0001-82 - JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA; 77.578.524/0001-99 - ALIRIO FERREIRA 
BARBOSA – EPP; Valor Global da Ata: R$ 424.177,5600.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00122/2017

Às 10:36 horas do dia 03 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adju-
dicação referente ao Processo nº 6038/17, Pregão nº 00122/2017. 

RESULTADO POR FORNECEDOR 07.859.420/0001-77 - L.F.
SILVA-MAQUINAS – ME; Valor Global da Ata: R$ 4.500,0000

Termo de Homologação do Pregão Presencial
Nº 110/2017

Às 10:45 horas do dia 03 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR , HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo nº 10982/11120-16 , Pregão nº 
110/2017. RESULTADO POR FORNECEDOR 04.897.195/0001-
75 - ANTONIO BORBA RAPOSO ME; Valor Global da Ata: R$ 
15.088,0000.

Termo de Homologação do Pregão Presencial
Nº 113/2017

Às 14:07 horas do dia 06 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR , HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo nº 3680/17 , Pregão nº 113/2017. 
RESULTADO POR FORNECEDOR 21.270.583/0001-40 - A. K. 
ACABAMENTOS LTDA; Valor Global da Ata: R$ 11.833,0000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00120/2017

Às 11:31 horas do dia 16 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudi-
cação referente ao Processo nº 6179/2017, Pregão nº 00120/2017. 
RESULTADO POR FORNECEDOR 12.215.178/0001-39 - VLP 
INDUSTRIA ELETRONICA LTDA – EPP; Valor Global da Ata: 
R$ 9.300,0000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00121/2017 (SRP)

Às 11:45 horas do dia 16 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adju-
dicação referente ao Processo nº 7438/17, Pregão nº 00121/2017. 
RESULTADO POR FORNECEDOR 03.363.727/0001-21 - N. V. 
VERDE & CIA LTDA – ME; 10.541.396/0001-38 - CYN FARMA 
DISTRIBUIDORA LTDA – ME; 50.657.402/0001-31 - EBRAM 
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA; Valor Global da Ata: 
R$ 27.797,3700.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00123/2017 (SRP)

Às 11:33 horas do dia 16 de outubro de 2017, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente, Sr. JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMO-
LOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9138-9142/17, 
Pregão nº 00123/2017. RESULTADO POR FORNECEDOR 
13.662.140/0001-77 - RR DE SOUZA & CIA LTDA – ME; 
34.750.281/0001-11 - SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA 
– EPP; 63.770.820/0001-82 - JEEDA COMERCIAL DISTRI-
BUIDORA DE ALIMENTOS LTDA; Valor Global da Ata: R$ 
2.365.767,6600.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00125/2017 (SRP)

Às 09:59 horas do dia 17 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudi-
cação referente ao Processo nº 4744/17, Pregão nº 00125/2017. RE-
SULTADO POR FORNECEDOR 03.217.016/0001-49 - RPF CO-
MERCIAL LTDA – EPP; 03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE & 
CIA LTDA – ME; 08.139.789/0004-10 - GUARUJA COMERCIO 
DE FERRAGENS LTDA – EPP; 11.055.272/0001-05 - COMER-
CIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA – ME; 14.968.227/0001-
30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA – EPP; 27.125.873/0001-87 
- ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
– ME; Valor Global da Ata: R$ 89.401,0900

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00124/2017

Às 10:11 horas do dia 17 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adju-
dicação referente ao Processo nº 5201/17, Pregão nº 00124/2017. 
RESULTADO POR FORNECEDOR 22.966.860/0001-17 - L.R. 
COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA – EPP; Valor Global da 
Ata: R$ 30.075,2400.



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 26692 - Ji-Paraná (RO), 6 de novembro de 2017

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00129/2017 (SRP)

Às 11:03 horas do dia 19 de outubro de 2017, após constatada a regulari-
dade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO 
PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 9137-9140/17, Pregão nº 00129/2017. RESULTADO POR 
FORNECEDOR 13.662.140/0001-77 - RR DE SOUZA & CIA LTDA 
– ME; 34.750.281/0001-11 - SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA – 
EPP; 63.770.820/0001-82 - JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA; Valor Global da Ata: R$ 1.503.493,0700.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00131/2017

Às 10:01 horas do dia 23 de outubro de 2017, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 6040-7437- 9239/17, Pregão nº 00131/2017. 
RESULTADO POR FORNECEDOR 03.363.727/0001-21 - N. V. 
VERDE & CIA LTDA – ME; 19.910.840/0001-10 - MAGITECH - 
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI – EPP; Valor Global 
da Ata: R$ 8.775,9800.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00130/2017

Às 10:01 horas do dia 23 de outubro de 2017, após constatada a regulari-
dade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO 
PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 9769/17, Pregão nº 00130/2017. RESULTADO POR 
FORNECEDOR 16.103.652/0001-91 - LILIAM MOREIRA TISO – 
EPP; Valor Global da Ata: R$ 24.400,0000. 

Termo de Homologação do Pregão Presencial
Nº 126/2017

Às 10:03 horas do dia 23 de outubro de 2017, após constatada a regulari-
dade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO 
PIRES FERREIRA JUNIOR , HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 10323/17 , Pregão nº 126/2017. RESULTADO POR 
FORNECEDOR 21.270.583/0001-40 - AK ACABAMENTOS LTDA 
– ME; Valor Global da Ata: R$ 25.632,5000

Termo de Homologação do Pregão Presencial
Nº 128/2017

Às 15:15 horas do dia 25 de outubro de 2017, após constatada a regulari-
dade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO 
PIRES FERREIRA JUNIOR , HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 10657/17 , Pregão nº 128/2017. RESULTADO POR 
FORNECEDOR 07.805.458/0001-67 - BELISSIMA UNIFORMES E 
CONFECÇÕES LTDA – ME. 01.060.256/0001-57 - L. H. C. COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA – ME; Valor Global da Ata: R$ 6.466,0000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00140/2017

Às 14:26 horas do dia 31 de outubro de 2017, após constatada a regulari-
dade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO 
PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 1497/17, Pregão nº 00140/2017. RESULTADO POR 
FORNECEDOR 05.255.167/0001-17 - V. S. DOS SANTOS LIVRARIA 
E PAPELARIA – ME; 05.976.162/0001-83 - S A COMERCIO E RE-
PRESENTACOES LTDA – EPP; Valor Global da Ata: R$ 4.522,9600.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00127/2017

Às 11:23 horas do dia 31 de outubro de 2017, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO PIRES 
FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 

4807-7098- 10530, Pregão nº 00127/2017. RESULTADO POR FORNECE-
DOR 02.176.223/0004-82 - BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA; 06.174.289/0001-41 - JUPITER COMERCIO E SERVICOS LTDA; 
08.647.266/0001-32 - BIOCORE COMERCIO E REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS HOSPITALA; 10.193.608/0002-14 - MEDPLUS COMERCIO 
E REPRESENTACAO LTDA; Valor Global da Ata: R$ 80.402,8500.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00136/2017

Às 10:16 horas do dia 31 de outubro de 2017, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo nº 5410/17,
Pregão nº 00136/2017

Termo de Homologação do Pregão Presencial
Nº 144/2017

Às 11:45 horas do dia 31 de outubro de 2017, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO PIRES FER-
REIRA JUNIOR , HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11391/17 

, Pregão nº 144/2017. RESULTADO POR FORNECEDOR 07.803.102/0001-94 
- AUTOJIPA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME; Valor Global da Ata: 
R$ 46.950,0000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00134/2017

Às 10:17 horas do dia 31 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO PIRES FERREI-
RA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11843/17, 
Pregão nº 00134/2017. RESULTADO POR FORNECEDOR 11.178.541/0001-
20 - LAVMAX LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA – EPP; Valor Global da 
Ata: R$ 802.800,0000. 

Termo de Homologação do Pregão Presencial
Nº 141/2017

Às 10:18 horas do dia 31 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JESUALDO PIRES FERREIRA 
JUNIOR , HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13428/17 , Pregão 
nº 141/2017. RESULTADO POR FORNECEDOR 21.270.583/0001-40 - AK 
ACABAMENTOS LTDA ME; Valor Global da Ata: R$ 7.525,0000.


